

Meldgaard Agro A/S
Ribe Landevej 9, 6100 Haderslev

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 28 86 34 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024.

Jens Kristian Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meldgaard Agro A/S Ribe Landevej 9 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 28 86 34 70
	Stiftet: 1. januar 2005
	Hjemsted: Haderslev Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Kristian Ravn, Lunderskov, formand Marius Appel Meldgaard, Agerskov Jes Meldgaard Philipsen, Hejls
Direktion	Marius Appel Meldgaard, Haderslev, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	MAM Group ApS
Dattervirksomhed	Meldgaard Poultry A/S, Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og besidde fast ejendom herunder landbrugsejendom, at forestå de i forbindelse med ejendomsbesiddelsen nødvendige opgaver, at udøve finansieringsvirksomhed samt at forestå øvrig virksomhed godkendt af bestyrelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 779.470 mod 1.035.795 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 74.828 mod 797.943 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	779.470	1.035.795
1 Personaleomkostninger	-55.017	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-162.438	-165.438
Driftsresultat	562.015	870.357
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-10.137	250.415
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.051
Andre finansielle indtægter	90	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-452.142	-175.878
Resultat før skat	99.826	952.945
Skat af årets resultat	-24.998	-155.002
Årets resultat	74.828	797.943
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-253.768	253.768
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	328.596	344.175
Disponeret i alt	74.828	797.943

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	18.943.524	19.046.790
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.633	98.805
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.983.157</u>	<u>19.145.595</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	493.631	753.768
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>493.631</u>	<u>753.768</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.476.788</u>	<u>19.899.363</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	83.013	174.882
Periodeafgrænsningsposter	62.500	0
Tilgodehavender i alt	<u>145.513</u>	<u>174.882</u>
Likvide beholdninger	409.492	714.631
Omsætningsaktiver i alt	<u>555.005</u>	<u>889.513</u>
Aktiver i alt	<u>20.031.793</u>	<u>20.788.876</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	253.768
	Overført resultat	5.823.011	5.494.414
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	Egenkapital i alt	<u>6.323.011</u>	<u>6.448.182</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.534.000	1.540.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.534.000</u>	<u>1.540.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.839.268	11.932.453
	Deposita	13.500	13.500
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.852.768</u>	<u>11.945.953</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	96.120	94.692
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	41.995
	Gæld til tilknyttede virksomheder	85.415	334.695
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.998	134.002
	Anden gæld	84.481	249.357
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>322.014</u>	<u>854.741</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.174.782</u>	<u>12.800.694</u>
	Passiver i alt	<u>20.031.793</u>	<u>20.788.876</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	5.150.239	200.000	5.850.239
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	253.768	344.175	200.000	797.943
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	253.768	5.494.414	200.000	6.448.182
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	-253.768	328.597	0	74.829
	500.000	0	5.823.011	0	6.323.011

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	55.017	0		
	<u>55.017</u>	<u>0</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.534	8.752		
Andre finansielle omkostninger	449.608	167.126		
	<u>452.142</u>	<u>175.878</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	11.935.388	96.120	11.839.268	11.530.741
Deposita	13.500	0	13.500	13.500
	<u>11.948.888</u>	<u>96.120</u>	<u>11.852.768</u>	<u>11.544.241</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.026 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.944 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.600 t.kr. til sikkerhed for datterselskabet Meldgaard Poultry A/S' og egen bankgæld. Den samlede gæld udgør tkr. 0 pr. 31-12-2023. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31-12-2023 på tkr. 8.359.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået en finansiel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 47 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 20 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAM Group ApS, CVR-nr. 40373462, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
